ORATIO SUPER SINDONEM

Sanctifica, Domine, quæsumus, nostra propitius jejunia: et cunctarum nobis indulgentiam largire placatus culparum. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Sanctifica compiacente, o Signore, te ne preghiamo, i nostri digiuni, e rappacificato con noi, concedici il perdono di tutte le colpe. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

OFFERTORIUM

Dixit Moyses et Aaron ad omnem synagogam filiorum Israël: * Accedite ante Deum. • Majestas Domini apparuit in nube, * et exaudivit murmurationem vestram in tempore. •

Et placatus factus est Dominus, * de malignitate, quam dixit facere populo suo.

Mosè ed Aronne dissero all'assemblea plenaria dei figli di Israele: Presentatevi dinanzi al Signore. Ecco che la maestà del Signore è apparsa nella nube ed ha ascoltato tempestivamente i vostri lamenti.

Ed il Signore si placò e non inflisse al suo popolo il castigo che aveva minacciato di dargli.

CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)